
Pristatyta  Australijos  lietuvės
Eglės Garrick knyga „Growing up
Different“
Birželio  11  d.  Nacionalinėje  bibliotekoje  įvyko  Australijoje  gimusios
pirmosios kartos lietuvės Eglės Garrick knygos pristatymas „Growing up
Different“ („Augau kitaip“). Renginyje dalyvavo knygos autorė ir Amerikos
lietuvė,  buvusi  PLB  atstovybės  Lietuvoje  vadovė  Skirma  Kondratas.
Renginį  vedė  Lietuvos  nacionalinės  bibliotekos  DPTD  Lituanistikos
skyriaus  tyrėja  dr.  Dalia  Cidzikaitė.
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos informacija

Po Antrojo pasaulinio karo lietuviai atvyko į tolimąją Australiją kaip pabėgėliai,
sudarę dvejų metų darbo sutartis su Australijos vyriausybe, kad apmokėtų savo
kelionę ir sumažintų darbo jėgos trūkumą šalyje. Bėgdami iš sovietų okupuotos
Lietuvos, jie paliko gimtąjį kraštą, šeimą, visą savo turtą. Australijoje jų laukė
sunkūs  išbandymai  –  jie  nemokėjo  kalbos,  nežinojo  vietos  papročių,  kultūros.
Neglostė ir atšiaurus klimatas. Daugumai jų teko persikvalifikuoti, išmokti naujų
įgūdžių.

Australijoje gimę pirmos kartos lietuviai, tokie kaip E. Garrick, paveldėję tėvų
traumas, išgyvenę netektis ir sielvartą, užaugo laisvoje, draugiškoje Australijoje.
Savo knygoje E. Garrick su humoru pasakoja, ką reiškė jai ir jos bendraamžiams
augti  dviejose  labai  skirtingose  kultūrose  XX  a.  vidurio  Australijoje.  Knyga
parašyta remiantis autorės, jos šeimos ir draugų atsiminimais.

Eglė Garrick gimė 1953 m. Pietryčių Australijoje,  Viktorijos valstijoje,  Antrojo
pasaulinio karo pabėgėlių šeimoje. Į Australiją jos tėvai atvyko 1949 m. su dviem
mažamečiais  vaikais  –  šešerių  Rasa  ir  aštuonerių  Arūnu.  E.  Garrick  mokėsi
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Melburne ir Sidnėjuje, vėliau įgijo bakalauro ir magistro laipsnius.

Baigusi studijas ji dirbo Naujojo Pietų Velso valstijos viešojoje tarnyboje, kur ėjo
vadovaujamas  pareigas.  Vėliau  tapo  Sidnėjaus  keltų  generaline  direktore  ir
Sidnėjaus uosto pakrantės administracijos generaline direktore. 2015 m. Garrick
prisijungė prie Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos, 2019 m. buvo paskirta
Lietuvos Respublikos garbės konsule Australijoje. Šiuo metu ji gyvena Darvine.

E. Garrick rašo nuo vaikystės. Jaunystėje paskelbė eilėraščių lietuvių ir anglų
kalbomis  literatūros  žurnaluose  ir  laikraščiuose,  jos  kūryba pasirodė  keliuose
rinkiniuose, pavyzdžiui, „Po Pietų kryžiumi“ (Sidnėjus, 1974). Rašytojos tekstai
buvo skelbiami tokiuose JAV lietuvių leidiniuose kaip „Skautų aidas“ ir „Mūsų
vytis“, Australijos lietuvių laikraštyje „Mūsų pastogė“.

„Growing up Different“ nėra pirmoji rašytojos knyga. 2022 m. ji parašė knygą
draugams ir šeimos nariams „Around the World in 30,000 Days, Give or Take“
(„Aplink pasaulį per daugiau ar mažiau kaip 30 000 dienų“). Knyga buvo šiltai
sutikta,  todėl  autorė  nusprendė  parašyti  knygą  antros  lietuvių  kartos
bendruomenei  Australijoje,  savo  šeimai  ir  draugams.

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos nuotr.



Pasak E.  Garrick,  nors apie pirmąją lietuvių pabėgėlių bangą į  Australiją  yra
parašyta keletas knygų – tarp jų ir jos motinos Elenos Jonaitis atsiminimų knyga
apie šeimos kelionę iš Lietuvos į Australiją – iki šiol nėra nė vienos knygos, skirtos
jaunesnės  kartos  Australijos  lietuviams,  kurie,  nors  ir  gimę  Australijoje,
didžiuojasi  savo  lietuviškomis  šaknimis.

Knygos  pristatyme  dalyvaus  knygos  autorė  ir  Amerikos  lietuvė,  buvusi  PLB
atstovybės Lietuvoje vadovė, socialinės politikos analitikė, socialinių programų
administratorė Skirma Kondratas. Renginį ves Lietuvos nacionalinės bibliotekos
DPTD Lituanistikos skyriaus tyrėja dr. Dalia Cidzikaitė. Renginys vyks lietuvių
kalba.


